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Regeringen har tilsigtet. Jeg nævnte før, 
at med Hensyn til et Par af Lovene 
havde vi i høj Grad bidraget til baade at 
forbedre Lovene og at tilvejebringe større 
Besparelser end tilsigtet af Regeringen; 
jeg kan saaledes nævne baade Alders- 
renteloven og Arbejdsløshedsloven (Fi- 
nansministeren [N. Neergaard 1: En Mil- 
lion mindre paa Aldersrenteloven !). Den 
højtærede Finansminister siger en Million 
mindre. Det er vistnok af dem, man 
kalder Papirmillioner, thi hvor mange 
Millioner: der vilde være blevet sparet ved 
Regeringens Forslag, det kommer nu alle 
Dage til at staa in blanco. Vi tror, at 
denne Besparelse i høj Grad vilde være 
udeblevet, thi den beroede jo ganske paa, 
hvorledes Kommunerne vilde have bevil- 
get Tillæget. Nu har man ganske ander- 
ledes faste Tal at rette sig efter. 

Den højtærede Finansminister havde 
ogsaa det Spørgsmaal fremme, at der 
vilde have fundet en større Nedsættelse 
af Skatter Sted, hvis vi ikke havde for- 
ringet Ministerens Forslag. Ja, hvor er 
;det, Forringelsen har fundet Sted ? Den 
højtærede Finansminister foreslog en Ned- 
sættelse paa Tjenestemandslønningerne 
med 28 Mill. Kr. Saa vidt jeg ved, op- 
gør Ministeren selv den Besparelse, der 
nu er indvundet, til 211/2 Mill. Kr., og 
Forskellen bliver da ikke 10 Mill. Kr., 
som det blev nævnt -af den højtærede Mi- 
nister, men et langt mindre Beløb, hvoraf 
jo endda kun en Kvotadel vil falde paa 
indeværende Aar. Altsaa kunde den 
Skattelettelse, der vilde være blevet ind- 
vundet, ikke være blevet saa meget større 
(Finansministeren [N. Neergaard |: Jo, 8 
Mill. Er.!). Ministeren regner vist galt. 

Det ærede Medlem for 3die Kreds 
var inde paa en Tale, der blev holdt af 
min Meningsfælle i det andet høje Ting, 
hvori han havde udtalt, at Socialdemo- 
kraterne eventuelt kunde gaa: frem ved 
Landsting'svalget i 1928, og at der derved 
kunde vindes et Flertal for Gennemfø- 
relse af Toldbeskyttelse i eventuelle Til- 
fælde, idet han hævdede, at det saa 
skulde være Venstre, der tabte disse 
Pladser. Ja, det er nu vel ikke saa givet. 
For det første kunde det være de Kon- 
servative, der vandt nogle af disse Plad- 
ser ; det drejer sig jo ikke om saa mange 
Pladser i det hele. For det andet kunde 
det være det radikale Parti, der tabte 
dem, og jeg skulde dog nærmest tro, at 
er der nogen, der vil tabe Pladser ved 
dette Valg, vil - det blive det radikale Parti, 

som nu i en : Aarrække har svømmet 
rundt uden nogen positiv Politik. 

Man siger, at naar Folk bliver ældre, 
har de forholdsvis let ved at huske, hvad 
der er passeret i deres Ungdom, medens 
de har ondt ved at fastholde de Begiven- 
heder, der har fundet Sted i de senere 
Aar, Det ærede 17de tingvalgte Medlem 
(Brandes) afgiver en Bekræftelse herpaa 
i Dag: Det ærede Medlem husker ganske 
tydeligt, at der for 40 Aar siden var en 
Krigsminister, der hed Bahnson, som an- 
vendte 50 Mill. .Kr. paa Københavns Be- 
fæstning, men, det ærede Medlem har na- 
turligvis ganske glemt, at han selv; under 
Verdenskrigen har udbetalt 500 Mill. Kr. 
til den radikale Forsvarsminister. 

Brandes: Jeg er saa heldig at kunne 
huske fra Næse til Mund foruden at kunne 
huske en 30 -40  Aar tilbage. Jeg kan 
meget vel erindre, at under Verdenskrigen 
blev der udbetalt meget store Summer til 
militære Øjemed, og at disse blev udbetalt 
ikke mindst, fordi det konservative Folke- 
parti, naar man skulde tilvejebringe en 
forstandig Enighed om politiske Forhold 
her i Landet, krævede militære Foranstalt- 
ninger opretholdt, som andre Partier gan- 
ske sikkert vilde have opgivet. Aarsagen 
til, at de 500 Mill. Kr. blev udbetalt, var 
den gode, at man vilde sikre Danmarks 
Neutralitet, at man ikke vilde give nogen 
af de krigsførende Magter Anledning til 
at klage over, at. der ikke var en ligelig 
Neutralitet, et ligeligt Forhold til begge 
Sider. Jeg tror nu nok, at jeg adskillige 
Gange før har givet denne Forklaring, og 
den ærede Ordfører for det konservative 
Folkeparti har da en mindre god Hukom- 
melse, end jeg har, siden han ikke kan 
huske, hvad der ret hyppigt er blevet. 
sagt her. 

Der gives paa Markeder og visse For- 
nøj elsesanstalter Skydeskiver, og naar man 
rammer i Centrum, hvad der ikke er saa 
helt vanskeligt, rejser der sig pludselig bag 
Skydeskiven en Krigsmand, en Kosak med 
lynende Øjne og forbitrede Miner, bevæb- 
net med Sabel o. s. v. Jeg skal ikke 
nægte, at jeg har faaet det Indtryk, at de 
faa Ord, jeg har henvendt til den højt- 
ærede Krigsminister, virkelig ramte i Cen- 
trum, thi en saadan Lidenskab, som den 
højtærede Krigsminister 홢 om Forladelse! 
ja? nu er jeg igen galt daran; jeg skal na- 
turligvis sige den højtærede Forsvarsmini- 
ster, og jeg er villig til at kalde den højt- 
ærede Forsvarsminister Excellence ogsaa, 


